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KONTRATE

1. Komuna e VYushtrrisé, si Auloritet Kontraktues, té cilén € pérfagiison: Ilmi Azemi— Drejtor i
Drejtorisé pér Prokurim Pablik (& tekstin e métcjm& PORORSITESI) , dhe

2. " INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE, me ARBK 810355215 (ne vazhdim
“Fyrnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet ¢ sh&énuara me
poshté:

Furnizimi me TV, projektor dhe mbajtés pér projektor, tabela, interfon dhe paisje zerimi pér shkella
sipas LOTI1 deri LOT3 me numér identifikues: YU§44-24-1466-1-2-1

Nrl i prokurimit VU644-24-1466-1-2-1

Nr i brendshém VU644-24-013-121

LOT 1 Furnizimi dhe Instalimi i TV-ve, né Shkolla

Nemni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do & jeté 40 dit& nga Furnizuesi, i furnizimeve n& vijim:
Neni 2 Kushtet e dérgeses

2.1 Afati kohor pér dorézim do 18 jet& 10 dité nga koha e J&shimit & urdh¥r blerjes nga ana € Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi 1 dorézimit t& furnizimit do té jeté Ne depo te shkollave .

2.3 Inkotermi? i zbatuesh&m do t& jetét DDP ( T& gjitha detyrimet Doganore\tatimore t& paguara).
Neni3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet 1& dorézojé njé certifikaté t& origjings s& fumnizimeve, m# s& voni atéher kur ¢ kErkon

pranimin e pérkohsh&m t& furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund 8 ket€ si rezultat ndérprerjen e
kontratgs,

3.2 Origiina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave 12 Bashkgsisg Evropiane {Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi n& fialg,

1 T& raporiohet né ¢do dokument apo kérkes né lidhje ma k&té aktivitet t& prokurimit

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombatars



Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jet€: 23,460.00€; (NjézetBetremijéekaterqindegjashtédhjete€).

4,2 Cmimi § p&rmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jet& ¢ vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas koniratés,

4.3 Ai duhet 18 jet& i prer# dhe t& mos i n&nshtrohet ndryshimeve.
Cmimet e artikujve qé jang subjekt 18 rregullimit t& ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim:
4.4 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtel e pergjithshme dhefose t& Vecanta té koniratés.

Neni4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& bhet n& Euro. Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagests pasi g&
Menaxheri i Kontratés i Autoritetit Kontraktues dhe Komisioni i Pranimit t& mallit t& A.K. ¢¢ konfirmoi
me shkrim pranim- derézimin e aparateve, respektivisht pas dorézimit té Raportit me shkrim se pajisjet
jané dorézuar — pranuar nga personat kompetent né institucionin »€ fjalé, si né aspektin sasior ashtu dhe
nt aspektin cilésor. Raporti me shkrim i hartuar dhe nénshkruar nga Menaxheri i Kontratés dhe
Komisioni i Pranimit té Mallit do ti dorézobet, njé kopje Kontraktuesit dhe njé kopje Drejtorisé pér
Prokurim me géllim t& procedimit me pagesat pér furnizimet dhe / ose shérbimet ¢ pérfunduara.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet 1& paguhet brenda jo mé&
shumé se 30 ditésh nga data n& t& cilén kérkesa e pranueshme per pagesé dshté regjistruar nga departamenti
pirkatgs. Data e pagesés do t& jet# data n& i€ cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do
té jetd e pranueshme nésc nuk plotésohen njg ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Bkonomik &sht& pérgjegjés per t€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés
s& Kosovis.

5.2 Té gjitha taksat dhe dctyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t€ pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve dhe / ose shérbimeve &shté pérgjegjési e Furnizucsit ndérsa pajisjet e dorézuara
duhet, n& 18 gjitha aspektet, ti plotésojné specifikimet teknike té parashtruara n& Dosjen & Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni pér cilésing e mallit do t& mbetet pérgjegjési e furnizuesit. Kontraktuesi duhet t& dorézoi
Deklaratén me shkrim ¢ nénshkruar dhe e vulosur pér garancionin e kualiteti ¢ kontratés pér periudhén
¢ kohézgjatjes prej 36 muaj nga data e dorézimit t& mallit,

Neni® Vonesat né ekzekntim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegj@sing e tij nuk arrin ' dor€zgj€ ndonjé ose ¥ gjitha mallrat
rospektivisht 18 realizojé ndonj& ose te gjitha shérbimet brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté,
Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tiera t€ ti] sipas kontratés, do té
ketd (& drejts, pér secilén dité g kalon ndérmjet skadimit 18 periudhés sg kontratés dhe datés aktuale t&
pérfundimit, t'i marré dmet e likniduara ¢ barabarta me 0,25% n& dité 18 vlerés sé furnizimeve dhe / ose
shitrbimeve t& pa dorézuara deri n& nj& maksimum prej 10 % 18 vler&s totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté & heré pas here & inspektoj€, kontrollojé, masé dhe testo]é
komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e p¥rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té cfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dor&zuar sipas kontratés, n& ményré qé 18
péreakiojg nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-Kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése Esht& nje marréveshje me shkrim me € cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&



neénkontraktojé pa autorizim. paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do (&
njoftoj8 Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqgitur arsyet
e veta nése nuk léshohet autorizimi,

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japg Operatorit Ekonomik shtaté dit& paralajmérim, ta nderprest
kontratén n& ndonjérin nga rastet n& vijim: a) Kur opcratori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta
sipas kontratés; b) Déshton né& ekzekutimin e kontratés n& afatin e caktuar; ). Refuzon urdhrat administrativ t&
autoritetit kontraktues; d) In jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; €).
Falimenton; f). Esht¢ dénuar nga njé gjykat€ pér nj shkelje q& ka 12 b&j& me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi q& ka fuging e res-judikata; g) Operatori ckonomik I &sht& nénshtruar njé givkimi q& ka forcén e res
Jjudicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizatg kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q€
i démton interesat ¢ pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€
kontratés.

Neni 12 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontrekiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé koniratén
nitse Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ' paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet t¢ paguhet brenda periudhés s¢
saktésuar me konirate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta me kontraté; ¢) si rezultat I foreds madhore, .
Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontrat€s pér me shumé sc 180 dité,
p&r arsye q& nuk jané specifikuar né kontrai& ose q& nuk i atribuchen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoj€ ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund o lindin gjats ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe nd&rmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Komerciale né Prishting —
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin e Kosovis.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim n& lidhje me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktucs dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhct t& d&rgohet me posté, faks, e-
mail ose me doré.

14.2 Kontrata pérbithet nga dokumentet n€ vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;

(b} Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(c} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet € ndryshme & ¢ pérb&n& kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe n& raste 12
pagarttsisé osc divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér,

E hartuar né gjuhen Shqipe ng katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraldues dhe nj€ origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Neni15  Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
15,1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet n& vijim:
{a) Kjo marréveshje e kontrat&s;
{b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;
(d) Tenderi i Fumizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;



{e) Oferta financiare;
(f) [shéno gdo dispozité tjetér 1 dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbgjng kontratn konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste L&
paqartésisé ose divergjencds, ato duhet t& lexchen sipas rendit t€ pérpargsisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 16 Komunikimet

16.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& béjn& me k& Kontrat® ndérmjct Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ang dhe Furnizvesit nga ana tjet€r duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, emait ose té dorézohen personalisht.

16.2 Nésc personi g dérgon komunikat&n kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kEt€ ng
komunikatén e tij. Sa heré g¢ ka afat & fundit p&r pranimin ¢ komunikaté&s me shkeim, dérguesi duhet té
kétrkojé vértetim t# pranimit t& komunikatés s& tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

16.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dh&nia e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohct ndryshe né njoftimin e tillg, pElqim, miratim, certifikatd apo vendim do €€ jcté né
formé 1& shkruar dhe fjalst "njofto}", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikatg ose vendimi i ill& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsyc.

16.4 Kjo kontratd &shté e pérgatiiur n gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej & cilave jang& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Tlmi Azemi

Pozita: Zyrtar pérgjegj€s i prokurimit

Nénshkrimi; / ._% %: //
7 i \

Data: / 1
U6/ 102604
Vula:
Pér Furnizuesin
Eml’i: A
Pozita: £ ’14’ ? 2/
Nénshkrimi: S [ AL
D L/ 7 Ir
ata: J ’
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Vula: ‘ f'/b;d{\ °O>_\-

3 Gjuha do & jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né k&té lender.



Numri i prokurimit: VU644-24-1466-1-2-1 apo nr. i brendshem: VU644-24-013-121 Titulli: LOT 1 Furnizimi dhe Instalimi i TV-ve, né Shkolla

Shénimi1: Te pérshkrimi i gmimeve duhet plotésuar vetém kolonat F dhe G
N& kolonén F ju duhet t& plotésoni duke shkruar normené e TVSH-sé, vetém si numér 0, 8, apo 18, e jo né formatin
G, duhet ta plotésoni me ¢mimin pér njési me TVSH, po ashtu ¢mimin duhet ta shkruani me dy decimale pas preséjes n:_oﬂo_.m

Ndérsa né kolonén

S mimi pér |No e |Cmimi pér . .
" f - i Njésia . 0:. P rma " n.. X p Totali (Pa Totali (me
Nr. |Pérshkrimi i pozicioneve Matése Sasia |njési pa TVSH-sé |njési (me TVSH) TVSH TVSH)-€
TVSH né % TVSh)-€
LED TV 65" Brand Name
Specifikacioni teknik minimal
Smart TV, Quad Core
Pérmasat: 65" {165cm)
Rezulucioni: 4K Ultra HD {3840x2160) .
1 e S W Mt Copé 50.00 375.00 18.00 442,50 18,750.00 3,375.00, 22,125.00
2xHDMI 2x USB, Optical Wi-
Fiiintegruar Zéri:
20W
Marrési: DVB-T/C/T2/52
2 |Kabllo HDMI gjatésia 10 metra Copé 50.00 8.05 18.00 9.50 402.54 72.46 475.00
3 ”w.__,w___m plastike t& murit pér vendosjen e kabllos | 500.00 0.64)  18.00 0.75 317.80 57.20 375.00
4  |Mbajtése muri pEr TV Copé 50.00 8.22 18.00 9.70 411.02 73.98 485.00
TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH: 19,881.36| 3,578.64| 23,460.00

iDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI I OE:

INFINITT SH.P.K.

TE OE:

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT

Astrit Uka- menaxher

NENSHKRIMI:

DATA:

25.03.2024.

VULA:




